平成 30年度 第 8回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成30年 11月27日（火）13：00～14：10

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：小林信之、永井英明、松井弘稔、蛇澤晶、椎名盟子、伊藤郁乃、稲生和彦、

山田賢二、坂本秀宣、阿久津七光、中島修平

欠席委員：鈴川真穂、小野瀬友子、安福克敏

新規申請

1. No.419（180042）呼吸器内科 日下 圭

研究課題名 抗PD-1抗体薬による免疫関連有害事象発症例の発症と予後につい

ての後方視的研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認

2. No.420（180043）病理診断科 木谷 匡志

研究課題名 喫煙関連肺疾患の診断の難しさとmultidisciplinary diagnosis

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認

継続審査

1. No.400（180044） 臨床研究部 渡邉 かおる

研究課題名 肺非結核性抗酸菌症の診断および治療経過における末梢血好中球細

胞表面CD64発現についての検討

変更申請に係る当該研究の継続可否の審議

審査結果：承認

2. No.401（180045） 臨床研究部 渡邉 かおる

研究課題名 肺非結核性抗酸菌症の病勢と末梢血好中球細胞表面CD64発現レベ

ルの関連についての研究

変更申請に係る当該研究の継続可否の審議

審査結果：承認